
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 марта 2016 года  
№ 

699 

 

 О внесении изменений в Порядок предоставления жителям 

города Костромы финансовой помощи 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава 

города Костромы,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления жителям города Костромы финансовой помощи, 
утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 14 января 2014 года № 
27 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 13 
мая 2014 года № 1147, от 14 октября 2014 года № 2676, от 30 января 2015 года № 164), 
следующее изменение: 

1.1.  пункт 1.3.1 изложить в следующей редакции: 
«1.3.1. оплата расходов жителя города Костромы, не достигшего восемнадцати лет, 

связанных с лечением, медицинским исследованием, приобретением медикаментов, проездом 
к месту лечения, проживанием законного представителя за пределами города Костромы при 
необходимости сопровождения, в случаях тяжелых заболеваний и когда заболевание 
представляет угрозу для жизни, а также в случаях протезирования по медицинским 
показаниям;»; 

1.2. пункт 1.3.2 после слова «происшествия» дополнить словами «на территории 
города Костромы»; 

1.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Для получения финансовой помощи житель города Костромы, один из 

родителей (законных представителей несовершеннолетнего ребенка), обращается к главе 
Администрации города Костромы с письменным заявлением об оказании финансовой 
помощи, оформленным по форме согласно приложения к настоящему Порядку.»; 

1.4. пункт 2.3.1 после слова «сопровождения» дополнить словами «, документ 
подтверждающий права законного представителя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

Глава Администрации города Костромы                                                В. В. Емец 
 

consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977406F27DA67E7B77F3060F4E966ED3ACBAB95816CDBD86CE2B796365319C2C401BJ
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F8ABE4E11J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0F82B04E17J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48916283F9E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0E8BB74E16J
consultantplus://offline/ref=8099808D3F2D1B08977418FF6BCA227073FD5E0B48906180F3E5E20541C4B7D189642021213C9C2A0D8BB64E15J

